Relatério do Delegado do Jogo — Checklist Operacional

Coritiba Foot Ball Club

Time A:
Local: Curitiba-PR
Estadio: Major Anténio Couto Pereira

1.

Itens
1.1

1.2

1.2.1

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

Instalagdes | Avaliagdes Gerais

Atividades

Chegada do Delegado da Partida ao estadio
Identificar o responsavel ou a administragdo do

estadio

Identificar os acessos do estadio (torcedores,

delegacgdes, imprensa e servicos).

Identificar o responsave.l pela seguranga privada

contratada

Identificar o responsavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo policiamento em
Servigo

Identificar o responsavel pelo servigo de atendimento
de emergéncia (ambulancias)

Identificar o responsavel pelas catracas

Guarani - SP

Time B:

Data: 25/09/2021

Hora: 21h00min

Exigéncias
17h50min.
Sr. Paulo Prestes, RG 6073800-9.

Torcida Coritiba: Arquibancada Amancio portdo
01;

Cadeira Pro Tork portdes 05 e 07;

Arquibancada Maua portéo 09;

Cadeiras Social portdes 20 e 21;

Convidados portéo 19;

Torcida Visitante: Fechado;

Portao Servicos: 13;

Delegacao Visitante: Garagem Maua;

Delegacao Mandante: Garagem Maua;

Imprensa: Portdo 14.

Huffoz Segurancga Privada;
Sr. Acyr José — RG 50.773.94-9.

Sr. Paulo Prestes, RG 6073800-9.

Capitao Foltran, Efetivo 65 policiais.

Sr. Paulo Prestes, RG 6073800-9.
Empresa Eco Salva com duas ambulancias
Sr. Paulo Prestes, RG 6073800-9.
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Itens

1.13

1.13.1
1.13.2
1.13.3
1.134
1.13.5
1.13.6

1.13.7

2,

Itens
2.1
22
22
23
24
25
2.6
27
2.8
2.9
2.10
2.1
212
2.13
2.14
2.15

Atividades

Identificar o responsavel pela iluminagéo do estadio

Identificar o local para a delegacgao visitante

Coordenar a abertura dos portdes

Identificar o responsavel pelo equipamento de som

Identificar o responsavel pelo som equipamento de

telao

Identificar o responsavel pelo gramado
Conferir o cronograma de irrigagédo
Checar a marcagao das linhas oficiais
Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado

Checar a fixagao das traves

Checar a instalagao das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Instalagoes | Vestiarios das equipes

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminacao

Elétrica

Refrigeracéo

Ventilagao

Hidraulica

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

Exigéncias

Sr. Marlos Fernando de Franga — RG 80.698291.

Camarotes Setor Pro Tork.

Em conformidade.

Sr. Terry Alves dos Santos — RG 42737720.

Sr. Terry Alves dos Santos — RG 42737720.

Sr. Marlos Fernando de Franga — RG 80.698291.

Em conformidade

Checado em conjunto com a arbitragem.
Checado em conjunto com a arbitragem.
Checado em conjunto com a arbitragem.
Checado em conjunto com a arbitragem.
Checado em conjunto com a arbitragem.

Checado em conjunto com a arbitragem.

Exigéncias

Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Apenas no Vestiario do Mandante.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.

Em conformidade.

OK ' NOK
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
OK | NOK
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X



3.

Itens

3.1
3.2
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16

Item
4.1
4.2
43
44
45
4.6
47
438
4.9
4.10
4.11
412
413
4.14
4.15

4.16

4.17

Instalagoes | Vestiario da arbitragem

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias

lluminacao
Elétrica
Refrigeracéo
Ventilagao

Hidraulica

Sala ou vestiario feminino

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer

Lanches e hidratacéo

Mesa e cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

Instalagées | Controle antidopagem

Atividade

Limpeza

Paredes e divisorias

lluminagao
Luz de emergéncia
Elétrica
Refrigeragdo
Ventilagao
Hidraulica
Chuveiros
Espelhos
Lixeiras

Sala de espera
Sala de coleta

Mesa e cadeiras

Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de

Dopagem

Conferir suas documentagdes e uniformes

Exigéncias

Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.

Em conformidade.

Nao possui

Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.

Em conformidade.

Nao possui

Em conformidade.

Exigéncia

Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.
Em conformidade.

Em conformidade.

De acordo com a diretriz.

Em conformidade

OK | NOK
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
OK | NOK
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X



5. Técnico
Item | Atividade Exigéncia
5.1 Acompanhar a chegada dos arbitros da partida 19h00min.
50 Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem antes
' do inicio da partida
5.3 Identificar o responsavel pelos gandulas escalados
54 Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem | Encontro realizado.
5.5 Checar as bolas que serao utilizadas na partida Em conformidade.
Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as
5.6 Em conformidade.
partidas
5.7 Acompanhar a conferéncia dos documentos dos atletas .
Arbitro
Garantir que haja a possibilidade e condigées de ambas
5.8 Em conformidade.
as equipes aquecerem dentro do gramado
Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros
5.9 o Em conformidade.
socorros exigidos
Coordenar o cumprimento dos horarios estabelecidos
5.10 Em conformidade.
no countdown oficial da partida
Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do
5.11 Em conformidade.
gramado
Comercial
Item @ Atividade Exigéncia
Checado em
6.1 Checar a existéncia das placas de publicidade
Imprensa.
Checado em
6.2 Checar a uniformidade das placas de publicidade
Imprensa.
Checado em
6.3 Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas
Imprensa.
6.4 Checar a presenca de publicidade ndo autorizada ou | Checado em
' conflitante Imprensa.
6.5 Checar a veiculagéo de publicidade ndo autorizada no | Checado em
' teldo Imprensa.
6.6 Checar a veiculagéo de publicidade n&do autorizada no | Checado em
' som Imprensa.
6.7 Coordenar agdes as agdes comerciais e de marketing | Checado em
' realizadas no campo de jogo Imprensa.
7. Nao conformidades
Item Ocorréncia
3.9 O estadio nao possui banheira no vestiario da arbitragem.
3.15 O estadio ndo possou area interna para aquecimento da arbitragem.

Pagamento realizado via transferéncia bancaria.

Sr. Edmilson Miranda — RG 6.406.672-2.

Documentos conferidos em conjunto com o 4°

conjunto

conjunto

conjunto

conjunto

conjunto

conjunto

conjunto

Realizado um minuto de siléncio em homenagens péstumas.

com

com

com

com

com

com

com

Supervisor

Supervisor

Supervisor

Supervisor

Supervisor

Supervisor

Supervisor

de

de

de

de

de

de

de

OK NOK

OK NOK



Nome completo

Telefone

E-mail

Assinatura

8.

Identificagdo do delegado

Matheus de Faria Blaszczak
(41) 99870-XXXX

Matheus.blas97 @gmail.com

Assinado eletronicamente

O SERPRO G
Assinado digitalmente por:

MATHEUS DE FARIA BLASZCZAK

Sua autenticidade pode ser confirmada no endereco :
<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>
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Relatério do Delegado do Jogo — Checklist Operacional

ANEXO |

1.6 servicos de atendimento de emergéncia:

Médicos:

I. Fabio de Holanda Cavalcanti CRM 34139;
II. Leonardo Santinon Lago CRM 24100.
lll. Lincoln Rodrigo Pepa Pereira CRM 36278

Enfermeiros:

I. Luciana Karla Ferreira Xavier COREN 597.519;
Il.  Antonio Aparecido Tixilisk COREN 597.519;
lll. Reinilson Alves Cardoso COREN 244260;
IV. Bianca Cristina de Melo COREN 389131
V. Jiane Luci da Silva COREN 586341.

Veiculos:

Ambulancia 1 — Placa BEC - 2491;
Ambulancia 2 — Placa BCY3D19.

5.3 Gandulas / Coordenados pelo Clube:

I.  Gabriel dos Santos RG 14.288.066-0;

Il. Gabrielle de Meira Andrade RG 13.817.336-4;
lll. Anderson Rodrigo Moreira Pinto 83.767.03-0;
IV. Diego dos Santos Faustino 12.859.961-4;

V. Samuel do Nascimento Alves RG 14.660.687-3;
VI. Juliano da Silva Prado RG 9315487-8.

MACA

I.  Thiago de Lima Luiz— RG 8065177-5;
Il. Eduardo de Oliveira Paulitzki — RG 8089139-3.

Identificagdao do delegado
Nome completo = Matheus de Faria Blaszczak

Telefone (41) 99870-XXXX
E-mail Matheus.blas97 @gmail.com

Assinatura Assinado eletronicamente
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ANEXO Il -

MACOSTE:

I.  N&o houve mascote .

4.17 CONTROLE ANTIDOPAGEM:

I.  Michael Pizzatto Barhr RG 5.809.928-7;
1. Octavio Da Silveira Neto — CRM 10413.

Identificagao do delegado
Nome completo = Matheus de Faria Blaszczak

Telefone (41) 99870-XXXX
E-mail Matheus.blas97 @gmail.com

Assinatura Assinado eletronicamente
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